
 
Referat 

GENERALFORSAMLING 

Landsbygruppen for Tandslet Sogn 

30.10.2025 

Dagsorden 

 

1) Valg af dirigent 

2) Aflæggelse af formandsberetning 

3) Gennemgang af økonomi 

4) Valg, på valg er Preben, Bjarne og Svend E. 

5) Debat om kommende aktiviteter 

6) Behandling af forslag. 

7) Eventuelt 

 

Ad.1 
Søren Elholm blev valgt som dirigent og han konstaterede at 
generalforsamlingen var lovlig indkaldt. Hvilket blev godkendt af de fremmødte. 

Ad.2 
Hanne Hjortlund aflagde formandsberetningen, og den blev godkendt. 
Formandens beretning er vedhæftet. 

Ad.3 
Preben gennemgik økonomien for året 2024-25. 
Den blev godkendt. 

Ad.4 
Preben, Bjarne og Svend Erik var på valg. 
Preben ønsker genvalg 



Svend Erik ønsker genvalg 
Bjarne ønsker ikke genvalg. 

Preben og Svend Erik blev genvalgt og der blev valgt en ny til bestyrelsen. 
Det blev Thomas Morthorst Jessen. 

 

Ad.5 
Der blev spurgt til ølsmagning og vinsmagning i Bittens Bank. 
Der undersøges om hvorvidt der er mulighed for streaming af 
sportsbegivenheder på TV2. Vi streamer foredrag og MGP for børn, men det er fra 
DR1. 

Ad.6 
Der er ikke indkommet nogen forslag. 

Ad.7 
Tandslet ApS samarbejder med Landsbygruppen og dette samarbejde vil 
udbygges. Lige nu omkring en legeplads for de små børn, ved Shelterne. 

 

Formandens beretning 2025 

 

Endnu et år er gået i Tandslet sogn. 

Landsbygruppen har afholdt 5 bestyrelsesmøder siden sidste 
generalforsamling. 

 

Julestemning 

Til jul pyntede Landsbygruppen op i Bittens Bank. Der kom lyskæde op i 
grantræet på bytorvet.  

Traditionen tro, gav landsbygruppen et bidrag til slik, så de julesokker byens børn 
kan få op ved købmanden, kunne fyldes med godter. 

Og så kom julemanden! Med musik og festlig stemning kørte han rundt i byen og 
spredte glæde – en tradition, der får både små og store til at smile. 



 

MGP-fest for byens børn   

Lørdag d. 22. februar stod i musikkens tegn, da MGP rullede over skærmen på 
landsdækkende TV. 

Som noget nyt inviterede Landsbygruppen til en hyggelig fællesfest for byens 
børn – med mulighed for at se showet sammen og nyde lækkerier undervejs. 

Der blev grinet, danset og heppet på favoritterne, og stemningen var i top! 

Tak til alle børn og voksne, der var med til at gøre aftenen festlig – vi håber, det 
kan blive en ny tradition. 

 

Fastelavn 

Fastelavnen blev fejret søndag d. 2. marts. Dagen begyndte med gudstjeneste i 
kirken, og fortsatte med tøndeslagning og festligheder på skolen – et samarbejde 
mellem kirken, skolen, Min Købmand og Landsbygruppen. 

Omkring 110 personer deltog i festlighederne på skolen, og stemningen var høj. 

Vi håber, at endnu flere vil være med til at starte dagen i kirken næste år – det er 
en smuk og stemningsfuld begyndelse på fastelavnssøndag 

 

Fælles grillaften ved Bittens Bank  

Fredag d. 24. maj inviterede Landsbygruppen til fællesspisning med grill og godt 
selskab. Tilbehøret sørgede Landsbygruppen for, og deltagerne blev opfordret til 
at handle lokalt hos Min Købmand, hvor der var gode tilbud på lækkert kød.  

Tak til alle, der deltog og gjorde grillaftenen til en hyggelig og velbesøgt 
begivenhed. Vi håber, det kan gentages! 

 

 

 

Vin og Tapas 



Fredag d. 24. oktober blev Bittens Bank fyldt med latter og liflige dråber, da 18 
glade kvinder samledes til vinsmagning og tapas. 

Min Købmand stod for de lækre anretninger og præsenterede vinene med stor 
viden og varme. 

Det blev en rigtig hyggelig aften i godt selskab, hvor fællesskabet og den gode 
stemning var i højsædet. 

Tak til alle, der deltog – og til købmanden for at gøre aftenen helt særlig! 

 

Krea Café – kreativt fællesskab for alle. 

Har du lyst til at være kreativ i godt selskab? Så kig forbi Krea Café – et hyggeligt 
mødested for alle, uanset alder, køn, kultur eller baggrund. 

Her er plads til strikketøj, papirklip, tegning, syning, perler, hækling – og alt det, 
du har lyst til at fordybe dig i. 

Krea Café er åben hver 14. dag fra kl. 19.00 til 21.30. Du kommer bare, når det 
passer dig. Det er gratis at deltage – kaffe og te kan nydes ad libitum for 10 kr. 

Initiativet kommer fra Lisbeth Jessen, som bor i byen og ønskede at skabe et rum 
med hygge, kreativitet og fællesskab. 

Programmet kan ses i facebookgruppen Os i Tandslet, på Tandslet siden og på 
skærmen i Bittens Bank. 

 

Livestreaming af naturvidenskabelige foredrag i Bittens Bank 

Du kan komme helt tæt på de nyeste opdagelser og erkendelser inden for 
naturvidenskab – uden at forlade Tandslet! 

Foredragsserien Offentlige foredrag i Naturvidenskab fra Aarhus Universitet 
livestreames direkte fra Søauditorierne i Universitetsparken til udvalgte 
lokationer i Danmark og udlandet – og Bittens Bank er én af dem. 

Det er forskere, der forelæser, og niveauet er højt – men alle kan få udbytte af 
foredragene, uanset faglige forudsætninger. 



Der er fri entré, og foredragene kan kun opleves live, mens de afholdes. I 
arrangørens ånd lægges der op til et socialt arrangement, og vi serverer gerne 
kaffe og te mod en lille skilling. 

Foredragsserien arrangeres af Fakultetet for Naturvidenskab ved Aarhus 
Universitet med støtte fra Carlsberg fondet. Der er 6 foredrag i foråret og 6 i 
efteråret. 

 

Boghjørnet 

Bogbytte skabet har udviklet sig til en rigtig fin succes! Der er et godt flow i både 
udlån og donationer, og det er tydeligt, at mange nyder at gå på opdagelse i de 
mange titler. 

 

Fælles varmeløsning i Tandslet  

I de seneste år har der været arbejdet med forskellige modeller for fælles 
varmeløsninger i lokalområdet også Tandslet. 

Sønderborg Lokalvarme har nu afsluttet analysen og konkluderer at fjernvarme 
ikke vurderes til at være økonomisk rentabel i vores by. 

 

 

Vedligehold og pleje 

Landsbygruppen lægger løbende kræfter i at holde området omkring Tandslet 
indbydende og funktionelt. 

• Sporet ved Tandslet holdes gangbart, så både gåture og naturoplevelser 
kan nydes. 

• Naturlegepladsen har fået en kærlig hånd med nødvendige reparationer. 

• Svend Erik sørger for, at de grønne arealer ved shelterne fremstår velholdte 
– og shelterne har fået en behandling. 

• Blomsterbedene ved Bittens Bank passes af ”grevinderne” – en lille, 
arbejdsgruppe. 



• Handicaptoilettet rengøres løbende, de bliver flittigt brugt, især i de varme 
måneder. 

• Vi har haft en arbejdsdag, sammen med Tandslet APS, med praktiske 
opgaver. 

Tak til alle, der bidrager med tid, omsorg og praktisk arbejde – det gør en stor 
forskel for fællesskabet og for dem, der besøger området. 

 

Nyt liv ved shelterne – idéer til børneområde   

En lille planlægningsgruppe, bestående af repræsentanter fra Tandslet APS og 
Landsbygruppen, arbejder i øjeblikket med idéer til at udvikle det grønne område 
ved shelterne. 

Målet er at skabe et aktivt og inspirerende sted for børn – med leg, bevægelse og 
fællesskab i naturen. 

Der arbejdes med forskellige forslag, og vi glæder os til at dele mere, når 
planerne tager form. 

 

Økonomi 

Vores kasserer Preben Bonde gennemgår Landsbygruppens økonomi under 
punkt 3. 

Der er søgt fondsmidler – det kommer Preben nærmere ind på.  

 

Tak til alle, der bidrager – både med økonomisk støtte, praktisk hjælp og 
deltagelse. Det er jeres engagement, der gør det muligt at skabe liv og aktiviteter 
i Tandslet. 

Tak for et godt samarbejde. Tak for ordet. 

 

 


